
VELIKONOCE  VE  VELÉ BRITÁNII

SKUPINA Č.2



TRADICE

 Tradiční součástí anglických velikonočních svátků je hon na vajíčka, Easter egg , pořádají je školky, 

školy a různé organizace, ale také rodiny pro své děti a jejich kamarády. 

 Hra je jednoduchá: dospěláci po zahradě rozmístí čokoládová vajíčka a děti je musí najít.



TRADICE

Závod kačenek je další anglickou 
velikonoční tradicí. 

Nejedná se o závod živých kačenek, 
jak byste se mohli z názvu domnívat, 
nýbrž o závod kačenek gumových.

Každý účastník si koupí očíslovanou 
kačku, počemž se všechny “závodnice” 
hodí do řeky (většinou z něakého 
místního mostu) a která doplave do 
cíle první, vítězí. 

Majitel vítězky obdrží nějakou cenu a 
vybrané peníze jdou na charitu



MASOPUSTNÍ ÚTERÝ –

SHROVE TUESDAY

 je poslední den před Velkým 

půstem 

 v Anglii se tomuto dni 

říká Pancake Day a Angličané v 

tento den tradičně jedí palačinky

 Ženy napečou spoustu palačinek 

a ostatní je pak jedí s javorovým 

sirupem, cukrem, citronem nebo 

čokoládou.



POPELEČNÍ STŘEDA – ASH

WEDNESDAY

 je prvním dnem Velkého půstu

 Velký půst  (Lent) je postní doba, která 

trvá 40 dní a vrcholí



SVATÝM TÝDNEM

SVATÝ TÝDEN – HOLY WEEK

 je posledním týdnem postní doby –

křesťané si na jeho konci přípomínají

ukřižování, crucifixion, a 

zmrtvýchvstání, resurrection, Ježíše 

Krista



KVĚTNÁ NEDĚLE – PALM SUNDAY

 neděle, kdy se slaví vjezd Ježíše do 

Jeruzaléma.

 Lidé ho vítali palmovými větvemi, 

proto název Palm Sunday. 

 Sazometná středa (škaredá středa) –

Holy Wednesday – je den, kdy Jídáš, 

Judas, zradil Ježíše



ZELENÝ ČTVRTEK – MAUNDY THURSDAY

 den Poslední večeře, the Last Supper. Slovo maundy znamená “mytí nohou”, tedy obřad, který si v 

tento den křesťané připomínají



VELKÝ PÁTEK – GOOD FRIDAY 

 den ukřižování Ježíše Krista



BÍLÁ SOBOTA – HOLY SATURDAY
 den, kdy Ježíšovo tělo leželo v hrobě



VELIKONOČNÍ NEDĚLE – RESURRECTION SUNDAY

 den zmrtvýchvstání Krista



VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ – EASTER 

MONDAY


